
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 51(4236)  
2018 m. gruodžio 17–23 d.  

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami Nacionalinės bibliografijos duomenų banke (NBDB): http://nbdb.libis.lt/. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 

 
SERIALINIAI (TĘSTINIAI) LEIDINIAI. PERIODIKA 

 
Didysis astrologinis Mėnulio kalendorius / N. Gabija Wolmer. – [Pagiriai, Vilniaus r.] : [Vadžra], [2018]. – ISSN 

1392-6411 
2019. – [2018]. – 54, [2] p. : iliustr. 

 
Trakų bazilikos kalendorius / sudarytojas Juozas Vercinkevičius. – Trakai : „Vorutos“ fondas, 2018. – ISSN 2029-

6177 
2019, Trakų Dievo Motina – Lietuvos Globėja : Trakų Dievo Motinos, Lietuvos Globėjos, paveikslo karūnavimo 

300-osioms metinėms. – 2018. – [8] lap. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz. 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
  

Išminties valdovų mokymai / [iš rusų kalbos vertė Audrius Kazakauskas]. – Kaunas : „Siriaus“ centras, 2018. – 
829, [2] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8228-04-5 (įr.) 

 
Kaip surasti tą vienintelį? : 21 paslaptis moterims / Jason Evert, Crystalina Evert ; [iš anglų kalbos vertė Rasa 

Tuskenytė]. – Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, [2018]. – 373, [1] p.. – Tiražas 1300 egz.. – ISBN 978-9955-29-394-1 
 
A momentary breathlessness in the sadness of time : on Krzysztof Michalskiʼs Nietzsche / Nicolas de Warren. – 

Vilnius : Jonas ir Jokūbas, 2018. – 80, [2] p.. – ISBN 978-609-95895-9-6 
 
Seniausios ir naujausios filosofijos pradai = Principia philosophiae antiquissimae et recentissimae / Anne 

Conway (Finch) ; iš lotynų kalbos vertė Laurynas Adomaitis ; [įvadinio straipsnio autorė Christia Mercer]. – Vilnius : 
Jonas ir Jokūbas, 2018. – 272, [1] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8236-01-9 

 
RELIGIJA. TEOLOGIJA 

  
33 dienos iki ryto šlovės : pasiaukojimo Marijai rekolekcijos / Michael E. Gaitley ; [iš anglų kalbos vertė Ina 

Jakaitė]. – Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, [2018]. – 247, [1] p.. – Tiražas 1300 egz.. – ISBN 978-9955-29-389-7 
 
„Argi gimė kada kitas vyras kaip Juozapas?“ (Sir 49, 15) : [tarptautinė mokslinė konferencija, skiriama Vilniaus 

kunigų seminarijos atkūrimo 25 m. jubiliejui, 2018 m. gruodžio 1 d., Vilnius] : [programa ir pranešimų santraukos] / 
[Vilniaus šv. Juozapo kunigų seminarija]. – Vilnius : [Vilniaus šv. Juozapo kunigų seminarija], [2018]. – 44, [1] p., įsk. 
virš.. – ISBN 978-9955-895-13-8 

 
Evangelijų knyga. – Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai : Lietuvos Vyskupų Konferencija, 2018. – 364, [2] p. : 

iliustr.. – ISBN 978-9955-29-382-8 (įr.) 
 
Garbinti dvasia ir tiesa : Švenčiausiojo Sakramento adoracija / Šv. Petras Julijonas Eimaras ; [iš prancūzų kalbos 

vertė Edita Janulevičiūtė]. – Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, [2018]. – 334, [2] p.. – ISBN 978-9955-29-383-5 

Youcat vaikams : Katalikų Bažnyčios Katekizmas vaikams ir tėvams su popiežiaus Pranciškaus pratarme / 
[parengė P. Martin Barta, Michaela von Heereman, Bernhard Meuser ... [et al.] ; [iš vokiečių kalbos vertė Giedrė 
Sodeikienė] ; [iliustracijų autorius Alexander von Lengerke]. – [Vilnius] : Katalikų pasaulio leidiniai, [2018]. – 239, [1] p. : 
iliustr.. – ISBN 978-9955-29-384-2 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://nbdb.libis.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Jėzus ir žydiškos Eucharistijos šaknys : paskutinės vakarienės slėpiniai / Brant Pitre ; [iš anglų kalbos vertė 
Kristina Gudavičienė]. – Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, [2018]. – 259, [2] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-9955-
29-386-6 
 

Liturginis kalendorius : Šv. Mišios ir Valandų liturgija kiekvienai dienai pagal Visuotinį Romos ir Dalinį Lietuvos 
vyskupijų kalendorių 2018–2019 liturginiams metams. – Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, 2018. – ISSN 2029-8366 

2018/19 : pagal „Ordo Missae celebrandae et Divini Officii persolvendi secundum Calendarium Romanum 
Generale pro anno liturgico 2018–2019“ (Libreria editrice Vaticana, 2018), Martyrologium Romanum (Libreria editrice 
Vaticana, 2001) : sekmadienių ir šventadienių skaitinių ciklas C : eilinių šiokiadienių – neporiniai metai E1 / sudarė 
Vygintas Gudeliūnas. – 2018. – 131, [4] p.. – Tiražas 1750 egz. 
 

Malda : pagal Antoine’ą de Saint-Exupery / [iš prancūzų kalbos vertė Vytautas Bikulčius]. – Vilnius : Mažoji 
leidykla, 2018. – 23, [1] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8218-03-9 

 
Metai su Šventuoju Raštu : skaitiniai kiekvienai dienai : maldos apaštalavimo intencijos / [parengė Lionginas 

Virbalas]. – Vilnius : Jėzuitų ekonomo tarnyba, 2003-    . 
2019. – Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, [2018]. – 31, [1] p.. – Tiražas 2300 egz.. – ISBN 978-9955-29-390-3 
 
Ne save pačius skelbiame : minint Vilniaus šv. Juozapo kunigų seminarijos dvidešimt penktąsias atkūrimo 

metines / sudarytojai Danielius Dikevičius, Ingrida Gudauskienė. – Vilnius : Vilniaus šv. Juozapo kunigų seminarija, 
2018. – 279, [1] p. : faks.. – (Bibliotheca Sancti Josephi : BSJ / redaktorių kolegija: Vidas Balčius … [et al.], ISSN 2029-
0284 ; 5). – ISBN 978-9955-895-12-1 

 
Popiežiaus Pranciškaus vizitas Lietuvoje : kalbos, 2018 m. rugsėjo 22–23 d.. – [Vilnius] : [Katalikų pasaulio 

leidiniai], [2018]. – 70, [1] p.. – ISBN 978-9955-29-391-0 
 
Ramybė su Dievu / Billy Graham ; [iš rusų k. išvertė Raimonda Balčiūnienė, iš anglų k. naujus tekstus išvertė Rūta 

Inkenaitė]. – [2-asis leid.]. – Šiauliai : Crossmedija, 2017. – 222, [1] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-95368-6-6 (įr.) 
 
Renkuosi gyvenimą : katalikų tikybos vadovėlis 11–12 klasėms / Agnė Lastakauskienė, Giedrė Rugevičiūtė. – 

Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, [2018]. – 123, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-9955-29-388-0 
 
Šventojo Sarbelijaus žodžiai / Hanna Skandar ; [iš prancūzų kalbos vertė Jūratė Grabytė]. – Vilnius : Katalikų 

pasaulio leidiniai, [2018]. – 109, [2] p.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-9955-29-385-9 
 
Ugdymas, reiklumas ir aistra / Popiežius Pranciškus (Jorge Mario Bergoglio) ; [iš ispanų kalbos vertė Jūratė 

Micevičiūtė]. – Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, [2018]. – 172, [2] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-9955-29-387-3 
 

STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
  

Geopolitiniai mitologijos aspektai ir šiuolaikiniai baltai / Laima Kastanauskaitė. – Vilnius : Mintis, 2018. – 223, [1] p. : 
iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-5-417-01106-1 (įr.) 
 

Lietuvos statistikos metraštis = Statistical yearbook of Lithuania : statistikos leidinys / Lietuvos statistikos 
departamentas. – Vilnius : Lietuvos statistikos departamentas, 2018. – ISSN 1392-026X 

2018. – 2018. – 451, [1] p.. – Tiražas 80 egz. 
 

TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
 
Konstitucinė jurisprudencija : Lietuvos Respublikos Konstitucinio Teismo biuletenis / redakcinė kolegija: 

pirmininkas Vytautas Sinkevičius … [et al.]. – Vilnius : Lietuvos Respublikos Konstitucinis Teismas, [2018]. – ISSN 1822-
4520 

2018, Nr. 2(50) : balandis-birželis. – [2018]. – 278, [1] p.. – Tiražas 60 egz. 
 

VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 

Lemtingi metai : VRM istoriniuose įvykiuose / Marijonas Misiukonis ; [komentarų autorius ir asmenvardžių 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

rodyklės sudarytojas Petras Stankeras]. – Vilnius : Mintis, 2018. – 543, [1] p., XVI iliustr. p. : iliustr., faks., portr.. – 
Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-5-417-01105-4 (įr.) 

 
Девяносто лет в строю : воспоминания ветерана войны / Юлюс-Лёнгинас Декснис ; [vertėjai Galina 

Šalygina, Vaigutis Stančikas]. – Vilnius : Gairės, 2018. – 366, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-
609-8192-25-4 (įr.) 

 
ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 

  
Mažutėj gilėj slypi… : Zarasų Ąžuolo gimnazijai 100 / [sudarytojai Rimantas Bazaras, Gitana Kavaliauskaitė, 

Rimantas Bikulčius]. – Utena : Utenos Indra, 2018. – 359, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-
609-455-418-6 (įr.) 
 

Pedagogika = Pedagogy : mokslo darbai / Lietuvos edukologijos universitetas ; redaktorių kolegija: vyriausioji 
redaktorė Ona Monkevičienė … [et al.]. – Vilnius : Lietuvos edukologijos universiteto leidykla, [2018]. – ISSN 1392-0340 

T. 131, Nr. 3 (2018). – [2018]. – 260, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 25 egz. 
 

Socialinis ugdymas = Social education : mokslo darbai / Lietuvos edukologijos universitetas ; redaktorių kolegija: 
vyriausioji redaktorė Giedrė Kvieskienė … [et al.]. – Vilnius : Lietuvos edukologijos universiteto leidykla, [2018]. – ISSN 
1392-9569 

T. 49, Nr. 2 (2018), Sumanioji edukacija – visuomenės kokybės sąlyga = Smart education as a condition of society 
quality. – [2018]. – 116, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 25 egz. 
 

KULTŪRINĖ ANTROPOLOGIJA. ETNOGRAFIJA. PAPROČIAI. ELGSENA. TRADICIJOS. GYVENIMO BŪDAS 
 

Tautosakos darbai = Folklore studies / Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas ; redaktorių kolegija: Bronė 
Stundžienė (vyriausioji redaktorė) ... [et al.]. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2018. – ISSN 1392-
2831 

[T.] 55 / parengė Vilma Daugirdaitė. – 2018. – 262, [1] p. : iliustr., faks., portr. 
 

Vakarų Lietuvos istorinis kostiumas, XV a. – XX a. I pusė : [katalogas] / [sudarytoja Aušra Kavaliauskienė] ; 
[redkolegija: Audronė Bliujienė … [et al.] ; [tekstų autoriai Asta Adomaitytė, Dalia Bernotaitė-Beliauskienė, Ramunė 
Bračiulienė ... [et al.]. – [Vilnius] : [Standartų spaustuvė] ; Klaipėda : Mažosios Lietuvos istorijos muziejus, 2017. – 151, 
[1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8180-30-5 (įr.) 

 
MEDICINA 

  
Dovanojantis gerumą : [atsiminimai apie medicinos mokslų daktarą, Lietuvos nusipelniusį gydytoją Algimantą 

Bartkevičių] / knygą sudarė Kazimieras Preikša. – Utena : Utenos Indra, 2018. – 79, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 50 egz.. – 
ISBN 978-609-455-422-3 (įr.) 

 
ĮVAIRIOS PRAMONĖS ŠAKOS IR AMATAI. MECHANINĖ TECHNOLOGIJA 

  
Sparta 100 : 1918–2018 : [leidinys skirtas kojines gaminančios akcinės bendrovės „Sparta“ jubiliejui] / 

[literatūrinis bendraautoris Vygantas Švoba]. – Vilnius : Sparta, 2018. – 226, [2] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 250 egz.. – (Įr.) 
 

MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
  

Dailės kritikos (meta)metodologijos metmenys / [Chudožnik (Robertas Gritėnas), Redas Diržys, Gustas Jagminas ... [et 
al.]. – Alytus : [Alytaus dailės mokykla] : Alytaus kvantinės ir negatyviosios semiotikos universitetas, [2018]. – 349, [2] p. : 
iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-96060-0-2 

 
Ir ožka neša laimę : komiksų knyga žydų liaudies pasakos motyvais / Ilja Bereznickas. – Vilnius : Mintis, 2018. – 

101, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-5-417-01107-8 (įr.) 
 
Kraštovaizdžio architektūra Baltijos šalyse – šimtmečio retrospektyva ir ateities perspektyvos = Landscape 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

architecture in the Baltic States – a century retrospective and future perspectives = Lʼarchitecture de paysage dans les 
Etats baltes – des rétrospectives du siècle et les perspectives futures : mokslo darbų leidinys / Lietuvos kraštovaizdžio 
architektų sąjunga, Aleksandro Stulginskio universitetas, Klaipėdos universitetas, Vilniaus Gedimino technikos 
universitetas ; [sudarytojai ir atsakingieji redaktoriai Steponas Deveikis, Petras Grecevičius, Mantas Pilkauskas]. – 
Vilnius : [Lietuvos kraštovaizdžio architektų sąjunga], 2018. – 216 p. : iliustr., faks.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-
95567-8-9 

 
Lietuvos banko rūmai Kaune = Buildings of the Bank of Lithuania in Kaunas / Lietuvos bankas ; [sudarytojas 

Vidmantas Laurinavičius]. – 3-iasis patais. ir papild. leid.. – Vilnius : Lietuvos bankas, [2018]. – [40] p. : iliustr.. – Tiražas 
7000 egz.. – ISBN 978-609-8204-28-5 

 
Litvakai Izraelio gatvėse = Litvaks on the streets of Israel : [Roza Litay, Carol Hoffman, Lia Shiboleth] : [parodos 

katalogas, 2018–2019, Vilnius] / [vertėja Diana Guogienė]. – [Vilnius] : Valstybinis Vilniaus Gaono žydų muziejus, 
[2018]. – 39, [5] p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-9955-767-31-2 

 
Neregėta Lietuva : [fotoalbumas] / Marius Jovaiša ; [gamtos ir paveldo aprašymų autorius Libertas Klimka]. – 

[Vilnius] : Unseen pictures, [2018]. – 455 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8022-20-9 (įr.) 
 
Sutartos futbolo rungtynės : žvilgsnis iš vidaus : tiems, kurie tiki žaidimu ir kovoja, kad jį išlaikytų nuostabiu / 

Declan Hill ; iš anglų kalbos vertė Paulius Žukauskas. – Kaunas : Pego LT, 2018. – 271, [1] p. : diagr., schem.. – Tiražas 
2000 egz.. – ISBN 978-609-96040-0-8 (įr.) 

 
Unseen Lithuania : [photo album] / Marius Jovaiša ; [main English language translator Rasa Razgaitis, parts 

translated by Dalia Krupavičienė] ; [nature and heritage texts: Libertas Klimka]. – [Vilnius] : Unseen pictures, [2018]. – 
455 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8022-21-6 (įr.) 

 
GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 

  
Amžinai ir vieną dieną : [kūrybos rinktinė] / Martynas Lukošiūnas. – Utena : Utenos Indra, 2018. – 246, [2] p. : 

iliustr.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-455-420-9 (įr.) 
 
Atminties versmė : Utenos literatų klubo „Verdenė“ nuotraukų albumas : [leidinys skirtas klubo 35-mečiui] / 

[sudarė Regina Stakėnienė]. – Utena : Utenos Indra, 2018. – 95, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 
978-609-455-417-9 
 

Colloquia / Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas ; redaktorių kolegija: Jūratė Sprindytė (vyriausioji 
redaktorė) ... [et al.]. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2017-2018. – ISSN 1822-3737 

Nr. 39. – 2017. – 217, [1] p. 
Nr. 40. – 2018. – 185, [1] p. : faks. 

 
Klasikinės anglakalbės poezijos perlai = Gems of classic English poetry : prarastojo rojaus ilgesys / sudarė ir 

išvertė Lionginas Pažūsis. – Vilnius : Alumnus, 2017. – 189, [2] p.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-9955-9572-3-2 (įr.) 
 
Knygyno istorijos / Jurga Tumasonytė. – [Vilnius] : Knygynas eureka!, [2018]. – 38, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 200 

egz.. – ISBN 978-609-95244-2-9 
 
Laiko properšos : su meile ir pagarba : [novelių ir esė rinkinys] / Juozas Lapienis. – Utena : Utenos Indra, 2018. – 

247, [1] p. : iliustr., faks.. – Tiražas 230 egz.. – ISBN 978-609-455-416-2 (įr.) 
 
Metelinga : стихотворения и не только / Томас Венцлова ; составила и перевела А. Герасимова. – Вильнюс : 

BMK leidykla, 2018. – 298, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-468-179-0 
 
Paskutinis išdalijimas : [romanas] / Wiesław Myśliwski ; iš lenkų kalbos vertė Kazys Uscila. – Vilnius : Mintis, 

[2018]. – 471, [1] p.. – (Šiuolaikinis Europos romanas). – Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-5-417-01108-5 

Saulės dėmės = Sunspots = Пятна на солнце / Alfonsas Šuliauskas ; [Domo Glatkausko iliustracijos]. – 
Druskininkai : [Raifa] : R. Kvaraciejus, 2018. – 117, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-95764-7-3 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Sugrįžimas savyje kitur : [knyga apie meilę, bet ne romanas…] / Simonas ir Birutė. – Utena : Utenos Indra, 2018. – 
371, [1] p.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-455-423-0 

 
Sulopyta širdis : trumpi pasakojimai sielai / Bruno Ferrero ; [iš italų kalbos vertė Ina Jakaitė]. – Vilnius : Katalikų 

pasaulio leidiniai, [2018]. – 79, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-29-393-4 
 
Šimtas ašarų širdies : [eilėraščiai] / Vita Paškauskaitė ; [nuotraukų autorė Lina Petronienė]. – Utena : Utenos 

Indra, 2018. – 135, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-455-414-8 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Apie šviesą lange : kasdienybės pasakos / Eglė Venslovaitė Šiliūnienė ; iliustravo Lauksminė Steponavičiūtė. – 
Vilnius : [Grafija], 2018. – [50] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8048-31-5 

 
Du gaideliai : lietuvių liaudies daina / [dailininkė Tania Rex]. – [Vilnius] : We love Lithuania, 2018. – [17] p., įsk. 

virš. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-95773-2-6 
 
Kalėdinių varpelių pasakaitės : kalėdinės istorijos mažyliams / [vertė Alfredas Steiblys] ; [nupiešė Maria Rita 

Gentili]. – Vilnius : [Trys nykštukai], [2018]. – 1 dėžutė (5 kn.). – ISBN 978-9955-07-713-8 
[Kn. 1], Kalėdų paslaptys. – [2018]. – [14] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – (Įr.) 
[Kn. 2], Kalėdų senelis ir elfai. – [2018]. – [14] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – (Įr.) 
[Kn. 3], Kalėdinė staigmena. – [2018]. – [14] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – (Įr.) 
[Kn. 4], Kalėdų senelio kelionė. – [2018]. – [14] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – (Įr.) 
[Kn. 5], Pasprukusi dovanėlė. – [2018]. – [14] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – (Įr.) 
 
Neužmirštamos pasakėčios : Žano de la Fonteno išmintis mažyliams / [vertė Alfredas Steiblys] ; [nupiešė Claudio 

Cernuschi]. – Vilnius : [Trys nykštukai], [2018]. – 1 dėžutė (5 kn.). – ISBN 978-9955-07-793-0 
[Kn. 1], Miesto ir kaimo pelė. – [2018]. – [14] p. : iliustr.. – (Įr.) 
[Kn. 2], Skruzdėlė ir balandis. – [2018]. – [14] p. : iliustr.. – (Įr.) 
[Kn. 3], Cikada ir skruzdėlė. – [2018]. – [14] p. : iliustr.. – (Įr.) 
[Kn. 4], Lapė ir gandras. – [2018]. – [14] p. : iliustr.. – (Įr.) 
[Kn. 5], Vilkas ir ėriukas. – [2018]. – [14] p. : iliustr.. – (Įr.) 
 
Pilna skrynelė išminties : Ezopo pasakėčios / [vertė Alfredas Steiblys] ; [nupiešė Claudio Cernuschi]. – Vilnius : 

[Trys nykštukai], [2018]. – 1 dėžutė (5 kn.). – ISBN 978-9955-07-792-3 
[Kn. 1], Šikšnosparnis ir žebenkštys. – [2018]. – [14] p. : iliustr.. – (Įr.) 
[Kn. 2], Elnias ir liūtas. – [2018]. – [14] p. : iliustr.. – (Įr.) 
[Kn. 3], Povas ir gervė. – [2018]. – [14] p. : iliustr.. – (Įr.) 
[Kn. 4], Kiškis ir vėžlys. – [2018]. – [14] p. : iliustr.. – (Įr.) 
[Kn. 5], Varlė ir jautis. – [2018]. – [14] p. : iliustr.. – (Įr.) 
 
Sodžiaus pabaldos ir jų nuotykiai / [vertė Alfredas Steiblys] ; [nupiešė Claudio Cernuschi]. – Vilnius : [Trys 

nykštukai], [2018]. – 1 dėžutė (5 kn.). – ISBN 978-9955-07-791-6 
[Kn. 1], Balta diena. – [2018]. – [14] p. : iliustr.. – (Įr.) 
[Kn. 2], Gobšus paršiukas. – [2018]. – [14] p. : iliustr.. – (Įr.) 
[Kn. 3], Išdykęs kamuolys. – [2018]. – [14] p. : iliustr.. – (Įr.) 
[Kn. 4], Kilminga giminaitė. – [2018]. – [14] p. : iliustr.. – (Įr.) 
[Kn. 5], Peliukas pagalbininkas. – [2018]. – [14] p. : iliustr.. – (Įr.) 
 
Vienaragis Mao : pasaka / Paulina Botyriūtė ; [iliustratorė Solveiga Rokaitė]. – [Kaunas] : [Indigo print] ; 

Marijampolė : Novos gama, [2018]. – 71, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8078-43-5 
 
Сказки Друскюкаса : по мотивам легенд окрестных деревень / Таня Радвила ; [перевод – Люда Порскало] ; 

[иллюстрации – Скайдра Кварацеюте]. – [Druskininkai] : Raifa, 2018. – 17, [5] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 
978-609-95764-6-6 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Apie Sutaikinimo sakramentą vaikams / Bruno Ferrero, Anna Peiretti ; [iš italų kalbos vertė Rima Pūžaitė] ; 
[iliustravo César Lo Monaco]. – Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, [2018]. – 47, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – 
ISBN 978-9955-29-395-8 

 
Beprotiška diena Ponių mieste : [vienos dienos nuotykis] : [spalvinimo knygelė su lipdukais]. – [Vilnius] : Egmont 

Lietuva, [2018]. – 16, [1] p., įsk. virš., [1] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-05-0351-5 
 
Gandriuko Kuko kelionės po Lietuvą / Rasa Kuncaitė ; iliustracijas piešė Gintarė Markevičienė. – [Prienai] : Su 

pliusu, 2015-    . 
Kn. 4 : [Varėna, Druskininkai, Vilkaviškis, Šakiai, Jurbarkas]. – 2018. – 30, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – 

ISBN 978-609-95695-5-0 
 
Gyvūnai : paliesk, pajusk, išgirsk : [žaislinė knygelė] / Tony Wolf ; [sumanymas: Andrea Dami] ; [teksto autorė 

Anna Casalis] ; [iš italų kalbos vertė Jūratė Žižytė]. – Vilnius : Presvika, [2018]. – [14] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – 
ISBN 978-9955-22-940-7 

 
Greitos mašinos : 2–3 metų vaikams / [iš anglų kalbos vertė Jūratė Žižytė]. – Vilnius : Presvika, [2018]. – [12] p. : 

iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-22-950-6 
 
Istorijos skanėstai / skanėstus surinko ir aprašė Audronė Meškauskaitė ir Aurina Venislovaitė ; piešė Inga Dagilė. – 

Kaunas : Žalias kalnas, 2018. – [68] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95964-3-3 (įr.) 
 
Ką veikti lietingą dieną : užduotėlių knyga su lipdukais. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2018]. – [17] p., įsk. virš., [2] 

įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-05-0363-8 
 
Keliaukime apsipirkti! : [užduotėlių knyga su lipdukais]. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2018]. – 15, [2] p., įsk. virš., 

[2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-05-0364-5 
 
Linijos ir vingiai : [knyga su lipdukais ikimokyklinio amžiaus vaikams]. – [Vilnius] : Egmont Lietuva, [2018]. – 16, 

[1] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-05-0355-3 
 
Martino Haidegerio tarakonas / papasakojo Yan Marchand ; iliustravo Matthias Arégui ; iš prancūzų kalbos vertė 

Daina Habdankaitė. – Vilnius : Jonas ir Jokūbas, 2018. – 63, [1] p. : iliustr.. – (Mažųjų Platonų serija, ISSN 2538-774X). – 
Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-95895-7-2 

 
Mūsų ūkio gyvūnai : 2–3 metų vaikams / [iš ispanų kalbos vertė Jūratė Žižytė]. – Vilnius : Presvika, [2018]. – [12] p. : 

iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-22-961-2 
 
Piktasis pono Dekarto Genijus : (pagal „Metafizinius apmąstymus“) / papasakojo Jean Paul Mongin ; iliustravo 

François Schwoebel ; iš prancūzų kalbos vertė Daina Habdankaitė. – Vilnius : Jonas ir Jokūbas, 2018. – 63, [1] p. : 
iliustr.. – (Mažųjų Platonų serija, ISSN 2538-774X). – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-95895-6-5 

 
Profesorius Froidas kalbasi su žuvimis / papasakojo Marion Muller-Colard ; iliustravo Nathalie Novi ; iš prancūzų 

kalbos vertė Daina Habdankaitė. – Vilnius : Jonas ir Jokūbas, 2018. – 63, [1] p. : iliustr.. – (Mažųjų Platonų serija, ISSN 
2538-774X). – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-95895-8-9 

 
Skaičių trasos : [knyga su lipdukais ikimokyklinio amžiaus vaikams]. – [Vilnius] : Egmont Lietuva, [2018]. – 16, [1] p., 

įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-05-0356-0 
 
Smagios užduotys : [5–6 metų vaikams] / [iš anglų kalbos vertė Jūratė Žižytė] ; [iliustravo Klara Viskova ir 

Schwarzhana]. – Vilnius : Presvika, [2019]. – 2 d. 
D. 1. – [2019]. – [49] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-22-986-5 
D. 2. – [2019]. – [49] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-22-987-2 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Spalvinimo knyga su lipdukais : [smagūs nuotykiai]. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2018]. – [24] p., [2] įd. lipdukų 
lap. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-05-0366-9 

 
Spalvink pagal skaičius : nuostabūs tavo mylimiausių veikėjų paveikslėliai. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2019]. – 

32, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-05-0374-4 
 
Viešnagė ūkyje : atverk ir sužinosi : [žaislinė knygelė] su atvartėliais ir dėlionėmis / Linda Sturm, Vera Schmidt ; 

[iš vokiečių kalbos vertė Jūratė Žižytė]. – Vilnius : Presvika, [2019]. – [10] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-
9955-22-978-0 

 
ARCHEOLOGIJA 

 
Archeologiniai tyrinėjimai Lietuvoje = Archaeological investigations in Lithuania : straipsnių rinkinys / Kultūros 

paveldo departamentas, Lietuvos archeologijos draugija ; redakcinė kolegija: vyriausiasis redaktorius Gintautas Zabiela … [et 
al.]. – Vilnius : Lietuvos archeologijos draugija, 2018. – ISSN 1392-5512 

2017. – 2018. – 775, [1] p. : iliustr., žml.. – Tiražas 400 egz. 
 

Atgimę piliakalniai / Jurgita Viršilienė, Gintautas Zabiela. – Vilnius : Lietuvos archeologijos draugija, 2018. – 219, 
[1] p. : iliustr., faks.. – ISBN 978-609-95900-5-9 

 
KRAŠTOTYRA 

 
Gimtasai kraštas : praeities ir dabarties kultūros metraštis / redaktorių kolegija: Raimundas Balza … [et al.] ; 

rengia Vytautas Didžpetris (sudarytojas, ats. redaktorius). – Kaunas : Žiemgalos leidykla, 2018. – ISSN 2029-0101 
[T.] 15 (2018). – 2018. – 75, [1] p. : iliustr., faks., portr., žml.. – Tiražas 500 egz. 

 
Prie Šušvės ir Žadikės : Pašušvio parapija / [sudarė Vida Povilaitytė-Kazlauskienė]. – Utena : Utenos Indra, 2018. – 

350, [1] p. : iliustr., faks., portr., žml.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-455-419-3 
 
Visagino kraštas ir jo žmonės amžių vilnyse / Romutis Matkevičius (Matusa) ; [sudarytojas Laimonas Abarius]. – 

Visaginas [i.e. Utena] : [Utenos Indra] ; Zarasai : Minerva media, 2018. – 102, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 280 
egz.. – ISBN 978-609-455-415-5 

 
GEOGRAFIJA 

  
Anykščiai. – [Anīkšči] : [Anīkšču tūrisma un biznesa informācijas centrs], [2018]. – 79 p. : iliustr., žml. 
 
Anykščiai. – [Аникщяй] : [Аникщяйский информационный центр туризма и бизнеса], [2018]. – 79 p. : iliustr., 

žml. 
 
Anykščiai. – [Anykščiai] : [Anykščiai Tourism and Business Information Centre], [2018]. – 79 p. : iliustr., žml. 
 

ISTORIJA 
  

Klaipėdos (Memel) kraštas: nuo ištakų iki XVII amžiaus = The Klaipėda (Memel) region: from origins to the 17th 
century : paroda ir katalogas, skiriami Lietuvos valstybės šimtmečiui ir Europos kultūros paveldo metams 2018 
[Klaipėda] / [sudarytoja Audronė Bliujienė] ; [redaktorių kolegija: Jonas Genys … [et al.] ; [vertėja Laimutė Servaitė]. – 
Klaipėda : Mažosios Lietuvos istorijos muziejus, 2018. – 429 p. : iliustr., faks., žml.. – ISBN 978-609-96032-0-9 (įr.) 

 
LEIDINIAI BRAILIO RAŠTU 

  
Blockbuster 2 : studentʼs book / Jenny Dooley, Virginia Evans. – Vilnius : Lietuvos aklųjų ir silpnaregių ugdymo 

centras, 2018. – 4 kn.. – Tiražas 2 egz. 
 
Fizika : vadovėlis 7 klasei / Vladas Valentinavičius, Zita Šliavaitė. – Vilnius : Lietuvos aklųjų ir silpnaregių ugdymo 

centras, 2018. – 2 kn.. – Tiražas 7 egz. 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Literatūra : vadovėlis 8 klasei / Inga Gresienė, Gitana Notrimaitė-Muzikevičienė, Daiva Stukienė, Saulius Žukas. – 
Vilnius : Lietuvos aklųjų ir silpnaregių ugdymo centras, 2018. – Tiražas 6 egz. 

D. 2 / Inga Gresienė, Gitana Notrimaitė-Muzikevičienė, Nijolė Toleikytė, Saulius Žukas. – 2018. – 7 kn. 
 
Mein erstes deutsches Buch : vokiečių kalba : pirmieji mokymo metai / Monika Jakubauskienė. – Vilnius : 

Lietuvos aklųjų ir silpnaregių ugdymo centras, 2018. – 2 kn.. – Tiražas 2 egz. 
 
Mokslininkų pėdomis : gamtos mokslų vadovėlis 6 klasei / Juozas Raugalas ir kt.. – Vilnius : Lietuvos aklųjų ir 

silpnaregių ugdymo centras, 2018. – 2 kn.. – Tiražas 2 egz. 
 

Tiflologinis kalendorius : datos ir žmonės / Lietuvos aklųjų biblioteka. – Vilnius : Lietuvos aklųjų biblioteka, 2018. – 
ISSN 1648-231X 

2019 / sudarytojas ir straipsnių autorius Juozas Valentukevičius. – 2018. – 1 kn. 
 

Žemė : geografijos vadovėlis 7 klasei / Rytas Šalna, Georgijus Sapožnikovas, Giedrė Motiejuitė. – Vilnius : 
Lietuvos aklųjų ir silpnaregių ugdymo centras, 2018. – Tiražas 7 egz. 

D. 2 / R. Šalna, G. Sapožnikovas. – 2018. – 3 kn. 
 

ELEKTRONINIAI IŠTEKLIAI 
  

Verslas ir studijos – 2018 : dėstytojų ir studentų mokslinė-praktinė konferencija / Vilniaus technologijų ir dizaino 
kolegija, Petro Vileišio geležinkelio transporto fakultetas. – [Vilnius] : [Vilniaus technologijų ir dizaino kolegija], [2018]. – 
1 elektron. opt. diskas (CD-ROM). – ISBN 978-609-8028-40-9 
 

PERIODIKA 
 

Rasupis : Raseinių krašto kultūros ir istorijos žurnalas. 2018, Nr. 1 / visuomeninė redakcinė kolegija: Daina 
Sutkevičienė (pirmininkė) … [et al.]. – Raseiniai : Raseinių Marcelijaus Martinaičio viešoji biblioteka, 2018. – 112 p. : 
iliustr.. – Tiražas 400 egz.. – ISSN 2538-9033 
 
 

 
 

Leidinį parengė Informacijos mokslų departamento Nacionalinės bibliografinės apskaitos skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8646; (8 5)  239 8643 

El. paštas: Inga.Larionova@lnb.lt; Grazina.Kubiliene@lnb.lt 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:Inga.Larionova@lnb.lt
mailto:Grazina.Kubiliene@lnb.lt

